
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 81752/21.12.2017 
(Δ’  40/2018) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μερικής κύ-
ρωσης του δασικού χάρτη της Δημοτικής Κοινό-
τητας Σαμίων του Δήμου Ανατολικής Σάμου της 
Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, ως προς τα πρό-
δηλα σφάλματα της παρ.  2 του άρθρου 39 του 
ν. 4801/2021.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 4.974,63 τ.μ. στη θέση «Μηλιά» της Τοπι-
κής Κοινότητας Κλήματος του Δήμου Σκοπέλου, 
Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 2295/81/19.01.1982 
(Δ’ 117/1983) και υπό στοιχεία Ζα/3660/25.10.1994 
(Δ’  1182) αποφάσεων του Νομάρχη Αχαΐας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 19.430,18 τ.μ., που βρίσκε-
ται στη θέση «Άνω Σιλινίτσα», ΤΚ Σανταμερίου, ΔΕ 
Ωλενίας, Δ. Δυτ. Αχαΐας, ΠΕ Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2412  (1) 

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 81752/21.12.2017 
(Δ’ 40/2018) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μερικής κύ-
ρωσης του δασικού χάρτη της Δημοτικής Κοι-
νότητας Σαμίων του Δήμου Ανατολικής Σάμου 
της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, ως προς τα 
πρόδηλα σφάλματα της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 4801/2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 17 του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Πε-

ριβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση 
Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 4801/2021 «Παρα-
γωγή, εξαγωγή και διάθεση τελικών προϊόντων φαρμα-

κευτικής κάνναβης του είδους Cannabis Sativa L περι-
εκτικότητας σε τετραϋδροκανναβινόλη (THC) άνω του 
0,2% και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Το άρθρο 28 του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

4. Το άρθρο 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

5. Την υπ΄αρ. 158576/1579/04.07.2017 απόφαση του  
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας  
«Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών και τιμολογίου 
υπολογισμού προεκτιμώμενων αμοιβών για τις εργασίες 
κατάρτισης δασικών χαρτών» (Β’ 2373).

6. Την υπ’ αρ. 153394/919/12.4.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Καθορισμός, προσδιορισμός, τρόπος και διαδικασία 
διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων στην κατάρτιση και 
κύρωση των δασικών χαρτών» (Β’ 1366).

7. Την υπ΄αρ. 146776/2459/21.10.2016 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός 
θεμάτων σχετικών με την παράγραφο 1 εδάφια β’, γ’, 
δ’ και ε’ τού άρθρου 21 του ν. 3889/2010, όπως ισχύει» 
(Β’ 3532).

8. Τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/82213/3022/06.09.2021 
Τεχνικές Οδηγίες, για την εφαρμογή του άρθρου 39 του 
ν. 4801/2021 (Α’ 83).

9. Τα άρθρα 3 και 5 της από 13.08.2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

10. Την υπ’ αρ. 83616/12.11.2021 Εγκύκλιο Οδηγία του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία μέχρι 
την έκδοση νεότερων οδηγιών, οι δασικές υπηρεσίες 
συνεχίζουν να εξυπηρετούνται σε όλο το εύρος των αρ-
μοδιοτήτων τους από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
της Χώρας.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

12. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρω-
τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθή-
κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

13. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη της Δημοτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 74

1155

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.28 16:47:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1156 Τεύχος Δ’ 74/25.02.2022

Κοινότητας Σαμίων του Δήμου Ανατολικής Σάμου της 

Περιφερειακής Ενότητας Σάμου.
14. Την υπ’ αρ. 1959/17.01.2022 εισήγηση του Τμήμα-

τος Δασικών Χαρτογραφήσεων της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου περί μερικής ανάκλησης του δασικού χάρτη 
της Δημοτικής Κοινότητας Σαμίων του Δήμου Ανατολι-
κής Σάμου της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, ως προς 
τα πρόδηλα σφάλματα της παρ. 2 του άρθρου 39 του 
ν. 4801/2021, τη σύμφωνη γνώμη του Τμήματος Δασι-
κών Χαρτογραφήσεων της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών και της Αναπληρώτριας Γενι-
κής Διευθύντριας Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά τον κυρωμένο δασικό χάρτη 

της Δημοτικής Κοινότητας Σαμίων του Δήμου Ανατο-
λικής Σάμου της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, που 
κυρώθηκε μερικώς με την υπ’ αρ. 81752/21.12.2017 
(Δ’ 40/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, ως προς τα τμήματά του που 
εμπίπτουν στην παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 4801/2021 
(κατηγορία προδήλων σφαλμάτων) και εμφανίζονται 
στο συνημμένο ψηφιακό διάγραμμα (.pdf ) κλίμακας 
1:40.040, που συνοδεύει και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας, στο οποίο αποτυπώνονται, με 
ροζ περίγραμμα και κόκκινη διαγράμμιση, τα ως άνω 
τμήματα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 81752/21.12.2017 

απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1157Τεύχος Δ’ 74/25.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1158 Τεύχος Δ’ 74/25.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 19 Ιανουαρίου 2022

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 14591  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 4.974,63 τ.μ. στη θέση «Μηλιά» της Τοπι-
κής Κοινότητας Κλήματος του Δήμου Σκοπέλου, 
Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις υπ΄αρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 
3049/24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9. Την υπ’ αρ. 6985/85797/01.06.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-
άς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στον 
Προϊστάμενο ή Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊ- σταμέ-
νους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2003).

10. Την υπ’ αρ. 12605/24.01.2022 αναφορά-πρόταση 
του Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση ιδιωτικού Δάσους 
συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
τριών τετραγωνικών εκατοστών (4.974,63 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση 
«Μηλιά» της Τοπικής Κοινότητας Κλήματος του Δήμου 
Σκοπέλου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, απεικονί-
ζεται με στοιχεία Ε1 (1,2,3,4,……71,72,73,1)=4.597,95 τ.μ. 
και Ε2=(1’,2’,3’,4’,…..14’,15’,16’,1’)=376,68 τ.μ. στο προσαρ-
τημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:4.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ε1(1,2,3,4,……71,72,73,1)=4.597,95 τ.μ
Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον 
αναμορφωμένο αναρτημένο δασικό χάρτη Μαγνησίας και 
Σποράδων και Δρόμος νομίμως κατασκευασμένος βάσει 
της υπ’ αρ. 551/39566/31.03.2020 απόφασης του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.Ε.).

Δυτικά: Έκταση κηρυγμένη αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 
3330/189967/2019 (Δ’ 666) απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε. και δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 
3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον 
αναμορφωμένο αναρτημένο δασικό χάρτη Μαγνησίας 
και Σποράδων.

Βόρεια: Δρόμος νομίμως κατασκευασμένος βάσει της 
υπ’ αρ. 551/39566/31.03.2020 απόφασης του Συντονιστή 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

Νότια : Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του του άρθρου 3 ν. 998/1979 σύμφωνα με τον ανα-
μορφωμένο αναρτημένο δασικό χάρτη Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Ε2=(1’,2’,3’,4’,…..14’,15’,16’,1’)=376,68 τ.μ.
Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 

4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον 
αναμορφωμένο αναρτημένο δασικό χάρτη Μαγνησίας 
και Σποράδων.

Δυτικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον ανα-
μορφωμένο αναρτημένο δασικό χάρτη Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον ανα-
μορφωμένο αναρτημένο δασικό χάρτη Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 σύμφωνα με τον ανα-
μορφωμένο αναρτημένο δασικό χάρτη Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την παράνομη εκχέρσωση αποτελούσε δάσος χα-
λεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων, 
με βαθμό συγκόμωσης 60-80% (κατ’ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1159Τεύχος Δ’ 74/25.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1160 Τεύχος Δ’ 74/25.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 26 Ιανουαρίου 2022 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Δασών Μαγνησίας 

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

Ι

    Αριθμ. 8556 (3)

 Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 2295/81/19.01.1982 
(Δ’  117/1983) και υπό στοιχεία Ζα/3660/ 
25.10.1994 (Δ’ 1182) αποφάσεων του Νομάρχη 
Αχαΐας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 19.430,18 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Άνω Σιλινίτσα», ΤΚ Σα-
νταμερίου, ΔΕ Ωλενίας, Δ. Δυτ. Αχαΐας, ΠΕ Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου .

6. Την υπ’ αρ. 141194/04.07.2017 (Β’ 2262) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.: 
α)160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέ-
ες εκτάσεις» β)97870/2248/7-5-2009 «Οδηγίες για την 

εφαρμογή άρθρου 36 ν. 3698/2008» και την υπ’  αρ. 

158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 2295/81/19.01.1982 (Δ’ 117/1983) από-

φαση του Νομάρχη Αχαΐας περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας για έκταση 20.282 στρεμμάτων, των ΤΚ 

Σανταμερίου, Πορτών, Βελιτσών, Μιχοΐου και Αγ. Νικό-

λαου (Σπάτα), Ν. Αχαΐας, λόγω πυρκαγιάς.

10. Την υπό στοιχεία Ζα/3660/25.10.1994 (Δ’ 1182), 

απόφαση του Νομάρχη Αχαΐας περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας για έκταση 2.000 στρεμμάτων, στη θέση 

«Κουτουπόλακα - Κληματάκι - Κουμπέϊκα κ.λπ.» της ΤΚ 

Σανταμερίου, Ν. Αχαΐας, λόγω πυρκαγιάς.

11. Την υπ’ αρ. 11096/14.11.2006 τελεσίδικη πράξη 

χαρακτηρισμού, σύμφωνα με την οποία, η εν λόγω έκτα-

ση έχει χαρακτηριστεί  ως ΜΗ Δασική, ενώ εμφανίζεται 

στον Αναρτημένο Δασικό Χάρτη Π.Ε. Αχαΐας (η υπ΄αρ. 

35623/26.02.2021 απόφαση με ΑΔΑ: 69ΧΡΟΡ1Φ-1ΜΘ), 

με κωδικό ΑΝ_ΠΑ.

12. Την υπ’ αρ. 227171/13.12.2021 αναφορά - θετική 

πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τις υπ’ αρ. 2295/81/19.01.1982 

(Δ’ 117/1983) και υπό στοιχεία Ζα/3660/25.10.1994 

(Δ’ 1182), αποφάσεις του Νομάρχη Αχαΐας περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβα-

δού 19.430,18 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Άνω Σιλινί-

τσα», ΤΚ Σανταμερίου, ΔΕ Ωλενίας, Δ. Δυτ. Αχαΐας, ΠΕ Αχα-

ΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 

συμπεριελήφθη στην έκταση των 20.282 και 2.000 στρεμ-

μάτων, αντίστοιχα. Η έκταση αυτή των 19.430,18 τ.μ.

αποτελείται από τα τμήματα Τμήμα 1 = 596,14 τ.μ., 

Τμήμα 2 = 8.497,56 τ.μ., Τμήμα 3 = 4.855,26 τ.μ. και 

Τμήμα 4 = 5.481,22 τ.μ., όπως αυτά απεικονίζονται στο 

συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 

κλίμακας 1:1500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με τις υπ΄ 

αρ. 2295/81/19.01.1982 και υπό στοιχεία Ζα/3660/

25.10.1994 αποφάσεις.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με τις 

υπ΄αρ. 2295/81/19.01.1982 και υπό στοιχεία Ζα/3660/

25.10.1994 αποφάσεις. 

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με τις 

υπ΄αρ. 2295/81/19.01.1982 και υπό στοιχεία Ζα/3660/

25.10.1994 αποφάσεις.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με τις 

υπ΄ αρ. 2295/81/19-01-1982 και υπό στοιχεία Ζα/3660/

25.10.1994 αποφάσεις.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 2295/81/19.01.1982 

(Δ’ 117/1983) και υπό στοιχεία Ζα/3660/25.10.1994 

(Δ’ 1182) αποφάσεις.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1161Τεύχος Δ’ 74/25.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1162 Τεύχος Δ’ 74/25.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 19 Ιανουαρίου 2022

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000742502220008*


